Curitiba -Pr, é a única concessionária disponível na área deste município parc a

prestação desse serviço cujo o qual é serviço essencial e com fundamento no

artigo 24, xxtt, da Lei Federar ne g.666/93, solicito a Dispensa de Licitação.

Sendo o valor total da prestação do serviço estimado em R$
134.000,00 (Cento e trinta e quatro mil reais).

Termos que pede deferimento,

Santa Maria do Oeste - pr, 2 2019

Fabio ner

S rio Finanças

Município de Santa Maria do Oeste

Solicitação 3112019

Termo de Referência

FLs.N'03-,

Númerc

31
Solicitante

Código Nome
9820.5 ITABIO AMILION SCHREINER

[...]

SERVrçOS DE FORNECTMENTO DE ENERGTA ELÉTRTCA PARA O STSTEMA

DE TLUMTNAÇÃO PUBLTCA COM CESSÃO DE POSTES PARA FIXAçÃO DO

coNJUNTO DO STSTEMA DE TLUMTNAçÃO PÚBLtCA DO MUNICIPIO DE

SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Estima-se o total máximo da contratação em R$ 134.000,00

(Cento e trinta e quatro mil reais).

Assim, o presente processo deverá tramitar pelos setores

competentes com vistas:

1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face

à despesa pela Divisão de Contabilidade;

2 - à elaboração de parecer sobre a possibilidade da realização da

[...]

95.684.544/0001-26, com sede administrativa na Rua Jose de França Pereira,
10- na cidade de Santa Maria do Oeste - Pr.

CONTRATADO: COPEL DISTRIBUIçÃO S.A, inscrita no CNPJ n'04.368.898/0001-
06, com sede na Rua José lzidoro Biazetto, 158, bloco C, Curitiba - Pr.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 11.666,66 (Onze Mil e Seiscentos e Sessenta
e Seis Reais e Sessenta e Seis Centavos) mensais, perfazendo um valor total do
contrato de R$ 134.000,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil Reais).

INICIANDO A DATA DO CONTRATO:27 de Março de 2019.

vtGÊNclA: 26to3t2o2o

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto nos incisos XXll do art. 24 da Lei 8666/93
e alterações posteriores.

Santa Maria do Oeste, 27 de Março de 2019.

José Oliveira

[...]

"CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVTçOS DE

FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O SISTEMA DE ILUMINAçÃO PUBLICA

coM SESSÃO DE POSTES PARA FrXAçÃO DO CONJUNTO DO STSTEMA DE

ILUMINAÇÃO PUBLICA, DO MUNrCiplO Oe SANTA MARTA DO OESTE - PR".

Valor Mensal do Contrato: R$ 11.666,66 (Onze Mil e Seiscentos e Sessenta e Seis Reais e

Sessenta e Seis Centavos)

Valor Tota! do Contrato: R$ 134.000,00 (Cento e Trinta e Quatro Mil Reais).

Data de assinatura: 27 de lVlarço de 2019

Vigência: 2610312020.

EXTRATO DE CONIRATO ADMINISIRAÍIVO N§ M3I2O19

C@lElanle:0 I'luillclPlo DE SÂltTÀ lrA8tÂ 00 oESTE, pesea JuÍÍdiÉde diÍeío

públ@ iôterm, insqÍo rc CNPJ do MF sob n, 95.694.544/0C01.26, com sede na Rua José de